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от 30.04.2020 № 182
пгт Кумены
О внесении изменений в постановление администрации 
Куменского района от 28.08.2019 № 373А
В соответствии со статьями 33, 35 Устава Куменского района, постановлением администрации Куменского района от 26.08.2013 № 692 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Куменского района Кировской области», решением Куменской районной Думы от 03.03.2020 № 29/224«О внесении изменений в решение Куменской районной Думы от 17.12.2019 № 28/213» и во исполнение постановления администрации Куменского района от  24.07.2018 № 301 «Об утверждении перечня муниципальных программ», администрация   Куменского   района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства Куменского района», утвержденную постановлением администрации Куменского района от 28.08.2019  № 373 А.  Прилагается.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего отделом архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйств Борганец Н.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующего законодательства.
Глава Куменского района




       И.Н. Шемпелев
__________________________________________________________________
Подготовлено 

Заведующий отделом 

архитектуры, градостроительства и 

жилищно-коммунального хозяйства

администрации района






     Н.В. Борганец

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Куменского района

от  30.04.2020    №  182
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу

«Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства  
Куменского района» 
1. Разделы «Объемы ассигнований муниципальной программы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 4 983,40 тыс.руб., в том числе:

Средства областного бюджета –0,0. руб.,

Средства районного бюджета – 4 733,40 тыс руб.,

Средства организаций ОКК – 250,00 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	По результатам 2024 года должны быть достигнуты следующие показатели:

- количество аварий на ремонтируемых водопроводных и тепловых сетях – 0.

- оказание качественного водоснабжения и теплоснабжения путем замены изношенных сетей – 2 200 п.м.;  

- перевод муниципальных учреждений на автономное отопление – 3 учреждения


2. Раздел «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	
	
	
	
	

	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Муниципальная программа «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства Куменского района» на 2020-2024 годы
	
	
	
	
	
	

	1.
	Количество аварий на ремонтируемых водопроводных и тепловых сетях
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Оказание качественного водоснабжения и теплоснабжения путем замены изношенных сетей  
	пог.м
	0
	0
	0
	1100
	1100

	3.
	Перевод муниципальных учреждений на автономное отопление
	ед
	3
	0
	0
	0
	0


3. Пункт 2 раздела 2.5 «Описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
2. Оказание качественного водоснабжения и теплоснабжения путем замены изношенных сетей- 2 200 п.м.
4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Расходы на реализацию муниципальной программы

 за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик (муниципальный заказчик координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	
	5
	6
	7

	муниципальная программа
	«Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства Куменского района» 
	Всего
	2133,40
	0
	0
	1 300,0
	1 300,0

	
	
	Отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Куменского района
	2133,40
	0
	0
	1 300,0
	1 300,0


Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	
	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа
	«Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства Куменского района» 
	всего
	2133,40
	0
	0
	1 450,0
	1 400,0

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	150,0
	100,0

	
	
	Районный бюджет 
	2133,40
	0
	0
	1 300,0
	1 300,0


_____________
3. Раздел 5 Смета на реализацию муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства Куменского района» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции. Прилагается.
Приложение № 1

СМЕТА

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ НА 2020 ГОД

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Проектно

сметная стоимость

(тыс. руб.)
	
	
	
	

	
	
	
	Всего
	Субсидии из областного бюджета
	Организаций

ОКК  
	Средства районного бюджета 

	1.
	Перевод муниципальных учреждений на автономное отопление
	2133,40
	2133,40
	0
	0
	2133,40

	
	ИТОГО:
	2133,40
	2133,40
	0
	0
	2133,40


СМЕТА

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ НА 2021 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Проектно

сметная стоимость

(тыс. руб.)
	
	
	
	

	
	
	
	Всего
	Субсидии из областного бюджета
	Организаций

ОКК  
	Средства районного бюджета 

	1.
	Замена изношенных водопроводных и тепловых сетей     
	0
	0
	0
	0
	0

	
	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0


СМЕТА

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ НА 2022 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Проектно

сметная стоимость

(тыс. руб.)
	
	
	
	

	
	
	
	Всего
	Субсидии из областного бюджета
	Организаций

ОКК  
	Средства районного бюджета 

	1.
	Замена изношенных водопроводных и тепловых сетей     
	0
	0
	0
	0
	0

	
	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0


СМЕТА

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ НА 2023 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Проектно

сметная стоимость

(тыс. руб.)
	
	
	
	

	
	
	
	Всего
	Субсидии из областного бюджета
	Организаций

ОКК  
	Средства районного бюджета 

	1.
	Замена изношенных водопроводных и тепловых сетей     
	1 450,0
	1 450,0
	0
	150,0
	1 300,0

	
	ИТОГО:
	1 450,0
	1 450,0
	0
	150,0
	1 300,0


СМЕТА

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ НА 2024 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Проектно

сметная стоимость

(тыс. руб.)
	
	
	
	

	
	
	
	Всего
	Субсидии из областного бюджета
	Организаций

ОКК  
	Средства районного бюджета 

	1.
	Замена изношенных водопроводных и тепловых сетей     
	1 400,0
	1 400,0
	0
	100,0
	1 300,0

	
	ИТОГО:
	1 400,0
	1 400,0
	0
	100,0
	1 300,0


	№ п/п
	Итого по годам
	Проектно сметная стоимость
	Всего
	Субсидии из областного бюджета
	Софинансирование

ОКК
	Средства районного бюджета

	1
	ИТОГО ПО РАЙОНУ 

за 2020 год:
	2133,40
	2133,40
	0
	0
	2133,40

	2
	ИТОГО ПО РАЙОНУ

 за 2021 год:
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	ИТОГО ПО РАЙОНУ

 за 2022 год:
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	ИТОГО ПО РАЙОНУ

 за 2023 год:
	1 450,0
	1 450,0
	0
	150,0
	1 300,0

	
	ИТОГО ПО РАЙОНУ

 за 2024 год:
	1 400,0
	1 400,0
	0
	100,0
	1 300,0

	
	ИТОГО ПО РАЙОНУ:
	4983,40
	4983,40
	0
	250,0
	4733,40


 АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА


КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ


 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

















